
8:45-9:00
Rejestracja
9:00 – 11:30
I. Wprowadzenie do szkolenia Kluczowe pojęcia: efektywny system ciepłowniczy, ciepło odpadowe, OZE w ciepłownictwie. 
II. Regulacje unijne dotyczące efektywnych systemów ciepłowniczych 

Polityka klimatyczno-energetyczna UE 1.
Dyrektywa RED II i RED III (Odnawialne Źródła Energii)
Dyrektywa EED (Efektywność Energetyczna)

Regulacje dotyczące ciepłownictwa 2.
Definicja efektywnego systemu ciepłowniczego w świetle prawa UE
Wymogi dotyczące modernizacji systemów ciepłowniczych

III. Prawo krajowe dotyczące ciepłownictwa i OZE 
Prawo energetyczne 1.

Definicja efektywnego systemu ciepłowniczego
Obowiązki operatorów systemów ciepłowniczych
Mechanizmy wsparcia i regulacje taryfowe

Ustawa o OZE 2.
Wymogi dotyczące udziału OZE w systemach ciepłowniczych
Współpraca z sektorem energetyki odnawialnej

Inne regulacje 3.
Ustawa o efektywności energetycznej
Rola samorządów i lokalnych planów zaopatrzenia w ciepło

IV. Wykorzystanie ciepła odpadowego w ciepłownictwie 
Źródła ciepła odpadowego 1.

Przemysł (np. huty, cementownie, rafinerie)
Oczyszczalnie ścieków
Centra danych

Technologie odzysku ciepła 2.
Pompy ciepła i systemy rekuperacji
Integracja ciepła odpadowego z systemami ciepłowniczymi

11:30 – 12:00 przerwa lunchowa
12:00 – 13:00
V. Raportowanie do URE

Uzyskanie statusu efektywnego systemu ciepłowniczego
Raporty roczne
Czy i jak URE weryfikuje dane przedstawiane przez przedsiębiorstwa

V. Podsumowanie i sesja Q&A 
Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania:

•  jakie korzyści wynikają z posiadania efektywnego systemu ciepłowniczego
 • czy można się dowolnie odłączać od efektywnego systemu?
 • pierwszeństwo przyłączenia do systemu efektywnego – art. 7 
 • na jakiej podstawie określa się rzetelność/pewność danych od wytwórcy danego ciepła na temat jego statusu oze, sprawności kogeneracji czy
ciepła odpadowego + kto to i w jaki sposób może zweryfikować
 • co trzeba przedstawić przed URE , żeby udowodnić efektywność systemy, jakie dokumenty, raporty, wyniki obliczeń
 • czy obowiązują audyty systemu efektywnego?
 • jakie są standardy określania ciepła mianem oze/odpadowego, jakości kogeneracji itp / podstawa określania energii jako
odnawialnej/odpadowej
 • jakie obowiązki / sankcje wynikają z posiadania nieefektywnego systemu ciepłowniczego.

Kluczowe wnioski
Dyskusja i pytania uczestników

13:00-14:30 Blok uzupełniający – Przemysław Chrzan:
Efektywność systemów ciepłowniczych a przydział uprawnień EU ETS w tym na podstawie planów neutralności klimatycznej
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PROGRAM WYDARZENIA

Wykładowca: Tomasz Ogłódek 
Kancelaria Radców Prawnych Tomasz Ogłódek

Blok uzupełniający: Przemysław Chrzan



OPIEKUN WYDARZENIA
Agnieszka Milewska
Project Manager
tel. kom. 786 507 571
agnieszka.milewska@dlaenergetyki.pl

FORMUŁA I KOSZT
Szkolenie odbędzie się w formule online.

Koszt: 1370 pln netto/uczestnik

Cena ta obowiązuje przy zapisach do 10 dni przed terminem
szkolenia. Na 10 dni przed szkoleniem cena wzrasta o 200 zł
netto. 

Organizatorem wydarzenia jest THINKPRO Sp. z o.o.
z siedzibą w Warszawie przy ul. Żurawia 47, kod pocztowy 00-680

NIP: 7011222943, KRS: 0001127168
Wszelkie dane dotyczące Polityki prywatności dostępne są na stronie

www.dlaenergetyki.pl
Informacje na temat płatności oraz faktury VAT dostępne są w Karcie zgłoszenia.

Wszelkie materiały udostępnione w ramach wydarzenia podlegają ochronie prawnej. Ich kopiowanie, rozpowszechnianie oraz wykorzystywanie 
w całości lub w części bez uprzedniej pisemnej zgody organizatora jest surowo zabronione.

O wykładowcy Autor/ Wykładowca: Tomasz Ogłódek radca prawny ( prawnik i ekonomista) Absolwent Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Śląskiego oraz Wydziału Ekonomii Akademii Ekonomicznej w Katowicach z zakresu bankowości i
finansów. Były pracownik naukowy Wydziału Prawa i Administracji UniwersytetuŚląskiego i Akademii Ekonomicznej w
Katowicach (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny). Wykładowca na studiach podyplomowych z zakresu energetyki w Szkole
Głównej Handlowej w Warszawie. 
Publikacje energetyczne - Redaktor i współautor komentarza do ustawy prawo energetyczne, ustawa o odnawialnych źródłach
energii, ustawa o rynku mocy, ustawa o inwestycjach w zakresie farm wiatrowych wyd. C.H. Beck 2020 Współautor komentarza
do ustawy prawo energetyczne ( z M. Czarnecką ) wyd. Branta 2007, wyd. C.H. Beck 2009, 2012, 2020, 2022 współautor ( z M.
Boroń i M. Czarnecką ) pozycji „Taryfy w ciepłownictwie aspekty prawne” wyd. C.H. Beck 2010. Autor artykułów z zakresu prawa
energetycznego. 
Status zawodowy - Radca prawny, od 1999 roku związany w branżą energetyczną. Były przewodniczący rady nadzorczej
sieciowego przedsiębiorstwa komunalnego. Był radcą prawnych w OSD w elektroenergetyce . Poprzednio również Vattenfall
Distribution Poland S.A., Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny. Były koordynator obsługi prawnej w VBSP Poland. Obecnie
radca prawy w przedsiębiorstwach ciepłowniczych i wodociągowych – zajmuje się na co dzień przyłączeniami do sieci i
regulacjami prawnymi 
Inne osiągnięcia - Ukończył studia podyplomowe w zakresie ubezpieczeń (CNESSS Francja). Wykładowca zagadnień z zakresu
prawa energetycznego i zagadnień cywilnoprawnych związanych z energetyką, miedzy innymi w Szkole Głównej Handlowej.
Odznaczony srebrną odznaką honorową "Zasłużony dla Samorządu Radców Prawnych", nagroda Amicus Academie GWSP w
Chorzowie.
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